Gabinete da Vereadora Kátia da Rendeiras

REQUERIMENTO / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru,
Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr.
Ytalo Farias, para que seja disponibilizado uma máquina retroescavadeira e um
caminhão caçamba para realização de um mutirão de limpeza no Residencial Alto
do Moura, localizado no Bairro Posto Agamenon Magalhães, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita um mutirão de limpeza no Residencial
Alto do Moura devido o grande acumulo de metralhas e entulhos em várias ruas do
bairro já citado. Com as fortes chuvas acontecidas recentemente, os entulhos, lixos e
metralhas tomaram conta das vias, acarretando sério transtorno para os que ali habitam.
Dessa forma, para que seja realizado um serviço eficiente e com excelência, otimizando
tempo, seria importante a realização de um mutirão de limpeza no Residencial, onde
será acompanhado por a edil indicando as ruas que deverão ser alvo do mutirão.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, a Senhora

Prefeita e a Imprensa local.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUARU

		2021-06-09T11:58:02-0300
	Vereadora Katia da rendeira